Ee 2

*De choreis & quàm malum sit ducere eas, multis testimoniis scripturarum ostenditur.*

CAP. II.

**L**icet autem sint fugienda loca vniuersaliter in quibus mulieres possunt vel videre, vel videri, specialiter tamè fugienda sunt loca in quibus dicuntur choreæ. Vnde hic de choreis agemus ostèdentes quàm malum sit choreas ducere. Primo ex testimoniis scripturarum. Secundo rationibus multis quàm periculosum hoc sit. Tertio, quàm fatuū sit hoc. ¶ De testimoniis autem scripturarū sufficiat ponere septem. ¶ Primum est illud verbum Augustini: Melius est in dominicis diebus arare vel fodere, quàm choreas ducere. ¶ Secundū est illud quod legitur Exod. 32. Quasi appropinquasset Moyses ad castra, vidit vitulū, & choros, iratusque valde, proiecit de manu tabulas, & cōfregit eas ad radicem montis. Deinde assumptis secum filiis Leui, interfecit tria millia. Alia litera habet vigintitria millia. Ex hoc quod Moyses qui erat mansuetissimus hominum qui erant in terra, adeo iratus fuit, & tantam vindictam sumpit de hoc quod Dei honores vitulo impenderant & choreas duxerāt, satis potest esse manifestum, quantum irasci deberet, si quis zelum animarum haberet qui diuino seruitio contempto & neglecto videret diuinos honores impendi non vitulo, qui est creatura Dei: sed ipsi vanitati lasciuia per vitulum designata; vitulus enim animal est lasciuum. Temporibus illis quibus deberent homines audire cantus ecclesiæ, audiunt cantus lasciuia. ¶ Tertium testimonium est illud quod legitur Matth. 14. quod saltatrix fecit amputari caput Ioannis. In hoc enim præfiguratum est, quantam potestatem habiturae erant saltatrices ad separandum eas, in quibus est gratia Dei, quæ per Ioannem designantur à capite suo Christo. ¶ Quartum testimonium est quod legitur Ezech. 25. Pro eo quod plausisti manu, & percussisti pede, & gausa es toto affectu super terram Israël: idcirco ego extendam manum meam super te, & tradam te in direptionem gentium, & interficiam te de populis. ¶ Quintum est illud August. Omnis motus petulantiæ, saltus est in profundam cloacæ. ¶ Sextum est illud quod refert Greg. in dialogo de quadam sorore, cui de nocte in visione apparuit beata Virgo, atque coxuas in albis vestibus ei ostendit puellas, quæ cum illis se admiscere appeteret, & se illis adiungere non auderet, beatæ Mariæ voce requisita est, an vellet cum eis esse, & in eius obsequiis viuere. Cui cum puella diceret. Volo: mandatum protinus accepit, vt nihil ultra leuè & puellare ageret, & à risu & iocis abstineret, sciens quod

inter

inter virgines quas viderat ad eius obsequiū die xxx. veniret. Quibus visis in cunctis suis moribus puella mutata est, & omnē à se leuitatē puellaris vitæ remouit. Cūq; parēres eius eā mutatam mirarētur, quid sibi beata virgo iusserat, & quo die iturā esset ad eius obsequiū indicauit. Tunc post xxv. diēs febre correpta est, & die xxx. cū hora exitus sui appropinquassēt, eandē Dei genitricem cū puellis quas in visione viderat, ad se venire cōspexit. Cui se vocāri rēspōdit, & aperta voce bis clamare cōcepit, Ecce domina venio, in qua voce reddidit spiritū & ex corpore virgineo habitatura cum suis virginibus, exiit. In hoc, q̄ puella quæ volebat processioni beatæ Virginis interesse, mādātū accepit vt à iocis abstineret, satis potest perpēdi, q̄ ingressus processions chorearū prohibebat ab ingressu processions cælestis. Vnde multū fugiēdā sunt huiusmodi processiones, quæ à tali processione hominē phibēt. ¶ Septimū testimoniū est Apō. 9. Vbi legitur, q̄ ascendit fumus putei abyssi sicut fumus fornacis magnæ, & obscuratus est sol & aer de fumo putei abyssi, & de fumo putei exierūt locustæ in terrā. Fumus ascendēs de puteo abyssi, est fætor & ardor luxurię qui obscurauit solem, id est cœterum sacerdotū, quorū est illuminare ecclesiā & aerē: id est, cœtū contēplatiuorū pro magna parte. De hoc fumo exierunt locustæ: id est, cantatrices & saltatrices se non regentes ratione, sed incedētes inordinatē ac si bruta animalia essent. Hæ locustæ nihil omnino virens relinquunt in terra ecclesiæ, sicut de locustis Ægypti legitur Exo. 10. Hæ locustæ dicuntur exisse de fumo putei, nō quia habeāt ab eo, q̄ sunt, sed quia habēt inde q̄ locustæ sunt. Aliquæ enim quarum corda infecta sunt ex fumo putei abyssi, procurāt choreas. Aliæ verō ex leuitate sola in principio ei contentiunt. Iuxta hunc modum loquendi dicitur diabolus esse pater malorū, non quia ipsi habeāt ab eo q̄ sunt, sed quia habeant ab eo, id est, ab eius imitatione, q̄ mali sunt. ¶ Sequitur in visione Ioannis quibusdā interpositis: Et similitudines locustarum similes equis paratis in prælium. Innuit in hoc q̄ ornatus mulierum est quadam preparatio ad hoc, q̄ diabolus eis infideat, & Deum in eis impugnet, vnde sicut dicit Propheta de Domino, q̄ ipse posuit Ierusalē sicut equū gloriæ suæ in prælio: sic diabolus facit de talibus mulieribus. Sequitur, Et super capita earum tanquam coronæ similes auro. Hoc pertinet ad ornatum quē habent tales mulieres in capitibus. Et insinuat, q̄ ornatus quos istæ mulieres deferunt in suis capitibus, quos acquisuerunt à suis amatis, sunt quasi co-